
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2016.
UNIDADE: HJSN- HOSPITAL 
JOÃO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Lucimar Ferreira 
Neves De Paula

1°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: CAPAAC- CENTRO DE 
ATENDIMENTO PSIQUIATRICO 
ARISTIDES ALEXANDRE 
CAMPOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

David Adao 1°
V a l d e n i l d a 
Ferreira De 
Almeida

2°

MEDICO CLÍNICO GERAL
UNIDADE: CAPAAC- CENTRO DE 
ATENDIMENTO PSIQUIATRICO 
ARISTIDES ALEXANDRE 
CAMPOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Celso Gonçalves 
Alves

1°

MEDICO PSIQUIATRIA
UNIDADE: CAPAAC- CENTRO DE 
ATENDIMENTO PSIQUIATRICO 
ARISTIDES ALEXANDRE 
CAMPOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Silvio Romero 
De Souza França

1°

MEDICO CLLNICO GERAL
UNIDADE: SRSC- 
S U P E R I N T E N D E N C I A 
REGIONAL DE SAUDE DE 
COLATINA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

G a b r i e l a 
Mantovanelli De 
Oliveira

1°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NREV- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Elza Guarnier 
Bernardes

8°

FARMACEUTICO
UNIDADE: NREV- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Clarice Emilia Da 
Silveira

11°

Juliana Coppo 
De Crignis

12°

Rodrigo Rufino 
Trentop

13°

Luciara Rocha 
Nascimento

14°

MEDICO REUMATOLOGIA
UNIDADE: NREV- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Robson Viana 
Soares

1°

MEDICO CARDIOLOGIA
UNIDADE: NREV- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Adiel Rodrigues 
Pereira

2°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NREV- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Claudia Maria De 
Jesus

6°

Sirlene Gomes 
Da Silva Almeida

7°

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HDRC- HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CÁSSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

Daniele Marins 
Da Silva Pereira

1°

Cirlene Gomes 
Pereira

2°

Carlos Vinicius 
De Souza

3°

Ricardo Alves 
Landim

4°

S i l v a n i a 
A p a r e c i d a 
Gomes

5°

Jaconias Jose Da 
Silva

6°

Roberta Menine 
Peruzino Pereira

7°

MEDICO CLLNICO GERAL
UNIDADE: HDRC- HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CÁSSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
19/02/2016 às 13:30hs

D a y w y s o n 
Patryk Oliveira 
Batista

1°

Protocolo 215482

ORDEM DE SERVIÇO 008 DE 16/02/2016
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que 
lhe confere a Portaria nº 003-R, de 12 de fevereiro de 2015, publicada no 
Diário Oficial de 13/02/2015, e  Portaria 036-R, de 30 de junho de 2015, 
publicada em 01/07/2015, e tendo em vista o que consta do processo nº 
65847857/2014/SESA,

RESOLVE

SUSPENDER, por necessidade de serviço, com base no artigo 115, § 11, 
da Lei Complementar 46/94, as férias relativas aos períodos aquisitivos 
2014/2015 e 2015/2016, da servidora abaixo mencionada, ressalvando-
lhe o direito de gozar oportunamente.

NOME CARGO Nº FUNCIONAL
LUIZA DOS SANTOS 
VIDAL MORAES

CHEFE DO GRUPO DE 
RECURSOS HUMANOS

272994

Vitória 16 de fevereiro de 2016   

JOSÉ HERMINIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 215454

RESUMO DO 10º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE 
GESTÃO Nº 0331/2011

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO 
CONGREGAÇÃO DE SANTA 
CATARINA.
OBJETO - Manter os recursos de 
custeio estabelecidos no Contrato 
de Gestão.
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS 
RECURSOS - O valor mensal a 
ser repassado a partir de janeiro 
de 2016, fica estimado em R$ 
5.664.673,08 (cinco milhões 
seiscentos e sessenta  e quatro mil 
seiscentos  e setenta e três reais e 
oito centavos) de Custeio.
DATA DA ASSINATURA - 
30/12/2015

PROCESSO N.º 60421258/2013

MAGNUS BICALHO THEZOLIN
Subsecretário de Estado da Saúde 
para Assuntos de Regulação e 
Organização da Atenção à Saúde.

Protocolo 215471

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 0096/16
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 0008/15
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 004/15
Contratante: SESA
Contratada: Poliderm Comercial 
Distrib . Ltda
CNPJ: 01.264.836/0001-66
I: Do Objeto: Aquisição de Material 
de consumo
Lote 01
Item 01 - Papel grau cirúrgico, 
largura 5 cm, comprimento 100 m 
- Marca Medsteril - 15 bobinas
Vr. Unit.: R$ 16,62
II -  Da Dotação Orçamentária:
1 - A t i v i d a d e : 
44901.103020030.2184 Elemento 
de Despesa 3.3.90.30.36 e Fonte 
104, do Orçamento do órgão 
requisitante para o exercício de 
2016, conforme Nota de Empenho 

nº 0234/16.
Colatina, 16 de Fevereiro de 2016.

José Francisco Almeida Vieira
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 215288

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 0097/16
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 0009/15
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 004/15
Contratante: SESA
Contratada: Ghostmed Comércio 
de Equip.Hospitalares Ltda - EPP
CNPJ: 01.150.649/0001-51
I: Do Objeto: Aquisição de Material 
de consumo
Lote 04
Item 01 - Papel grau cirúrgico, 
largura 25 cm, comprimento 100 m 
- Marca Addpak - 15 bobinas
Vr. Unit.: R$ 89,90
II -  Da Dotação Orçamentária:
1 - A t i v i d a d e : 
44901.10302.0030.2184 Elemento 
de Despesa 3.3.90.30.36 e Fonte 
104, do Orçamento do órgão 
requisitante para o exercício de 
2016, conforme Nota de Empenho 
nº 0235/16.
Colatina, 16 de Fevereiro de 2016.

José Francisco Almeida Vieira
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 215289

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 0009/2016
PROCESSO 71513248 - HABF

Ata de Registro de Preços:
Nº 0262/2016

Objeto: Registro de preços para 
Aquisição de Material de Consumo.
Contratante: Secretaria de Estado 
da Saúde/Hospital Antônio Bezerra 
de Faria.
Contratada: COMERCIAL PICAPAU 
EIRELI - ME.
Lote 01 - Item 01(saco de lixo 240 
litros, pct c/100unid.); Quant.: 100 
pcts; Valor Total: R$10.494,00.
Lote 04 - Item 01(detergente 
neutro, 500ml); Quant.: 100 unds; 
Valor Total: R$144,00.

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 0010/2016
PROCESSO 66902576 - HABF

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00


